

Pregão Eletrônico

Dados do Processo	
Nº Processo 007/2024	Responsável Prefeitura Municipal de Amaporã - PR
Objeto Registro de Preços para futuras e parceladas aquisições de Materiais, Aparelhos, Acessórios e Equipamentos Odontológicos, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Amaporã.	

Dados Gerais			
Situação Aguardando Abertura	Início Envio Propostas 23/01/2024 - 09:00	Fim Envio Propostas 05/02/2024 - 08:59	Pregoeiro Rosângela Alexandre de Andrade
Modo de Disputa Valor Unitário	Exibir Valor de Referência Sim	Amparo legal Lei 14.133/2021, Art. 28, I	

Listagem de Lotes/Itens						
Lote	Item	Descrição	Un	Qtd	Unitário (R\$)	Total (R\$)
295	1	ORGANIZADOR DE LIMAS	UND	10	23,66	236,60
388	1	VIDRION R PÓ Marca de Referência (SS WHITE)	Caixas	10	53,02	530,20
387	1	VIDRION R LIQUIDO Marca de Referência (SS WHITE)	Caixas	10	52,78	527,80
333	1	REGUA MILIMETRADA	UND	10	22,56	225,60
332	1	PROTETOR DE CHUMBO PARA TIREOIDE	UND	2	272,53	545,06
331	1	PRIMER BOND 2.1 REFIL	UND	50	21,59	1.079,50
277	1	LIMA TIPO K MANUAL Nº 8, 25 MM	Caixas	4	46,37	185,48
276	1	LIMA TIPO K MANUAL Nº 8, 21 MM	Caixas	4	46,37	185,48
275	1	LIMA TIPO K MANUAL Nº 15, 21 MM	Caixas	4	46,37	185,48
274	1	LIMA TIPO K MANUAL Nº 10, 25 MM	Caixas	4	46,37	185,48
273	1	LIMA TIPO K MANUAL Nº 10, 21 MM	Caixas	4	46,37	185,48
272	1	LIMA TIPO K MANUAL Nº 15, 25 MM	Caixas	4	46,37	185,48
271	1	LIMA PARA OSSO	UND	4	46,37	185,48
270	1	LIMA HEDESTROEN MANUAL 15 - 40, 25 MM	Caixas	4	46,37	185,48
269	1	LIMA FLEX MANUAL 45 - 80, 25 MM	Caixas	4	46,37	185,48
268	1	LIMA FLEX MANUAL 15 - 40, 25 MM	Caixas	4	46,37	185,48
267	1	LIMA FLEX MANUAL 15 - 40, 21 MM	Caixas	4	46,37	185,48
266	1	LENCOL DE BORRACHA	UND	40	43,50	1.740,00
265	1	LAMINAS DE BISTURI Nº 15 C. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	Caixas	10	42,09	420,90
264	1	LAMINAS DE BISTURI Nº 12, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	Caixas	4	42,09	168,36
263	1	LAMINAS DE BISTURI Nº 11, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	Caixas	4	42,09	168,36
262	1	KIT ESPÁTULA PARA RESINA LM	UND	6	378,95	2.273,70
261	1	KIT DE POLIMENTO DIAMOND P/ PROTEX	Caixas	20	67,08	1.341,60
260	1	KIT DE HIGIENE INDIVIDUAL (ESCOVA, CREME DENTAL, FIO DENTAL)	UND	200	14,93	2.986,00
259	1	KIT ACABAMENTO E POLIMENTO RESINA	UND	6	73,13	438,78
258	1	JOGO EXTIRPA NERVO EMBALAGEM COM 10 UNIDADES	Jogos	8	43,85	350,80
257	1	JOGO DE TAÇA DE BORRACHA P/ PROFILAXIA	Jogos	10	16,70	167,00

256	1	JOGO DE MOLDEIRA ADULTO	Jogos	2	331,67	663,34
255	1	JOGO DE LIMAS ROTATÓRIAS	UND	10	138,24	1.382,40
254	1	JOGO DE INSTRUMENTOS DE PERIODONTIA	Jogos	3	83,93	251,79
253	1	JOGO DE BORRACHA PARA POLIMENTO DE AMALGAMA	Jogos	6	45,87	275,22
252	1	IRM PÓ Marca de Referência DENSPLY	Caixas	10	18,71	187,10
241	1	GRAMPO PARA ISOLAMENTO N° 211	UND	4	18,52	74,08
240	1	GRAMPO PARA ISOLAMENTO N° 210	UND	4	18,52	74,08
239	1	GRAMPO PARA ISOLAMENTO N° 209	UND	4	18,52	74,08
238	1	GRAMPO PARA ISOLAMENTO N° 208	UND	4	18,52	74,08
237	1	GRAMPO PARA ISOLAMENTO N° 207	UND	4	18,52	74,08
236	1	GRAMPO PARA ISOLAMENTO N° 206	UND	4	18,52	74,08
235	1	GRAMPO PARA ISOLAMENTO N° 205	UND	4	18,52	74,08
234	1	GRAMPO PARA ISOLAMENTO N° 204	UND	4	18,52	74,08
233	1	GRAMPO PARA ISOLAMENTO N° 203	UND	4	18,52	74,08
232	1	GRAMPO PARA ISOLAMENTO N° 202	UND	4	18,52	74,08
231	1	GRAMPO PARA ISOLAMENTO N° 201	UND	4	18,52	74,08
230	1	GRAMPO PARA ISOLAMENTO N° 200	UND	4	18,52	74,08
229	1	GRAL DE BORRACHA	UND	20	7,69	153,80
228	1	GORRO DESCARTÁVEL, BRANCO C/ ELÁSTICO. EMBALAGEM COM 100 UND.	Pacotes	80	14,91	1.192,80
227	1	GLICERINA	UND	10	37,12	371,20
226	1	GESSO PEDRA TIPO II COR AMARELO	Peças	60	12,74	764,40
225	1	GENGIVOTOMO DE ORBAN	UND	20	14,65	293,00
224	1	GAZES 9 FIOS 7,5 MM, EMBALAGEM COM 500 UNIDADES.	Pacotes	80	20,62	1.649,60
223	1	GATTES N° 3	UND	10	46,96	469,60
222	1	GATTES N° 2	UND	10	46,96	469,60
221	1	GATTES N° 1	UND	10	46,96	469,60
220	1	FORMOCRESOL 10ML	Caixas	48	7,05	338,40
170	1	ESPATULA DE RESINA INDUSBELLO 4	UND	10	66,77	667,70
168	1	ESPATULA DE RESINA INDUSBELLO 1	UND	10	66,77	667,70
39	1	BANDEJA AÇO INOX COM NO MÍNIMO 22 X 12 CM	UND	20	25,03	500,60
40	1	BANDEJA PLASTICA GRANDE COM REPARTIÇÕES C2	UND	4	42,32	169,28
41	1	BARREIRA GENGIVAL Marca de Referência TOP DAM	UND	10	20,58	205,80
42	1	BENZINA RETIFICADA 1.000ML (HEXANO)	UND	10	37,53	375,30
43	1	BICARBONATO DE SÓDIO. EMBALAGEM COM 500 GR.	Pacotes	100	24,80	2.480,00
44	1	BLOCOS FICHA CLINICA ODONTOLÓGICA	UND	20	22,36	447,20
45	1	BLOCOS PARA ESPATULAR (PEQUENO)	Caixas	20	9,73	194,60
46	1	BRITERS SORTIDOS (RECIPROC) 25 MM	Caixas	10	318,56	3.185,60
48	1	BROCA BAIXA ROTAÇÃO N°1	UND	20	13,02	260,40
49	1	BROCA BAIXA ROTAÇÃO N°2	UND	20	13,02	260,40
50	1	BROCA BAIXA ROTAÇÃO N°3	UND	20	13,02	260,40
51	1	BROCA BAIXA ROTAÇÃO N°4	UND	20	13,02	260,40
52	1	BROCA BAIXA ROTAÇÃO N°5	UND	20	13,02	260,40
53	1	BROCA BAIXA ROTAÇÃO N°6	UND	20	13,02	260,40
54	1	BROCA BAIXA ROTAÇÃO N°7	UND	20	13,02	260,40
55	1	BROCA CIRURGICA Marca de Referência ZECRYA	UND	20	39,83	796,60

56	1	BROCA DOURADA Nº 1190F	UND	20	6,69	133,80
57	1	BROCA DOURADA Nº 1190FF	UND	20	6,69	133,80
58	1	BROCA DOURADA Nº 2135F	UND	20	6,69	133,80
59	1	BROCA DOURADA Nº 2137FF	UND	20	6,69	133,80
60	1	BROCA DOURADA Nº 3118F	UND	20	6,69	133,80
62	1	BROCA DOURADA Nº 3195F	UND	20	6,69	133,80
63	1	BROCA DOURADA Nº 3195FF	UND	20	6,69	133,80
65	1	BROCA DOURADA Nº 4137FF	UND	20	6,69	133,80
66	1	BROCA MAXICUT Nº 1507	UND	20	44,79	895,80
67	1	BROCA MAXICUT Nº 1510	UND	20	44,79	895,80
68	1	BROCA Nº 1011	UND	20	6,69	133,80
69	1	BROCA Nº 1012	UND	20	6,69	133,80
70	1	BROCA Nº 1013	UND	20	6,69	133,80
71	1	BROCA Nº 1014	UND	20	6,69	133,80
72	1	BROCA Nº 1016HL	UND	20	6,69	133,80
73	1	BROCA Nº 1046	UND	20	6,69	133,80
74	1	BROCA Nº 2068	UND	20	6,69	133,80
75	1	BROCA Nº 2112	UND	20	6,69	133,80
76	1	BROCA Nº 2135	UND	20	6,69	133,80
77	1	BROCA Nº 2136	UND	20	6,69	133,80
78	1	BROCA Nº 2200	UND	20	6,69	133,80
79	1	BROCA Nº 3070	UND	20	6,69	133,80
80	1	BROCA Nº 3071	UND	20	6,69	133,80
82	1	BROCA Nº 3145	UND	20	6,69	133,80
83	1	BROCA Nº 3195	UND	20	6,69	133,80
84	1	BROCA Nº 3203	UND	20	6,69	133,80
85	1	BROCA Nº 4072G	UND	20	6,69	133,80
86	1	BROCA Nº 4138	UND	20	6,69	133,80
87	1	BROCA P/ OSSO CIRÚRGICA 161	UND	20	40,27	805,40
88	1	BROQUEIRA 15FP/ALTA FG (TAMANHO GRANDE)	UND	10	23,24	232,40
89	1	BRUMIDORES 28,29	UND	8	10,25	82,00
91	1	BRUNIDOR N.02 PONTA DUPLA	UND	8	12,18	97,44
92	1	BRUNIDORES INFANTIL N. 01	UND	8	8,94	71,52
93	1	CABO ESPELHO CLINICO	UND	10	11,16	111,60
94	1	CABO PARA BISTURI	UND	10	11,76	117,60
95	1	CADEIRA ODONTOLOGICA Marca de Referência KAVO	UND	2	15.196,67	30.393,34
96	1	CAIXA DE CONES DE GUTA PERCHA 15-40	Caixas	30	26,93	807,90
97	1	CAIXA DE CONES DE GUTA PERCHA ACESSORIOS	Caixas	30	32,35	970,50
98	1	CAIXA DE CONES DE PAPEL ABSORVENTE 15-40	Caixas	50	24,37	1.218,50
99	1	CALCADOR CLEV SENT Nº 6	UND	8	24,73	197,84
100	1	CALCADOR DE CANAL	UND	15	8,83	132,45
101	1	CALCADOR GRANDE	UND	8	9,34	74,72
102	1	CALCADOR HOLLEMBACK Nº 6	UND	8	7,00	56,00
103	1	CALCADOR MÉDIO	UND	8	8,90	71,20
104	1	CALCADOR PEQUENO	UND	8	8,90	71,20

105	1	CAMERA DE REVELAÇÃO	UND	2	342,11	684,22
106	1	CANETA DE ALTO ROTAÇÃO, DE BAIXO RUÍDO, REGISTRO ANVISA.	Unid	15	869,33	13.039,95
107	1	CARBONO AZUL. EMBAL. MIN. 12 UNID.	Caixas	40	2,78	111,20
108	1	CARIOSTÁTICO 10M	Caixas	40	29,43	1.177,20
109	1	CERA UTILIDADE	UND	20	24,04	480,80
110	1	CIMENTO ALTO ADESIVO (em Seringa)	UND	2	51,03	102,06
111	1	CIMENTO DE ZINCO LÍQUIDO Marca de Referência SS WHITE	Caixas	20	14,82	296,40
112	1	CIMENTO DE ZINCO PÓ Marca de Referência SS WHITE	Caixas	20	23,07	461,40
113	1	CIMENTO ENDONDONTICO ENDOMETHASONE	Caixas	30	200,42	6.012,60
114	1	CIMENTO RESINOSO DUAL	UND	10	49,10	491,00
116	1	CITOCÁINA 3% (CAIXA COM 50 UNIDADES)	UND	30	92,81	2.784,30
117	1	CLIPS COLGADURA (Individual)	UND	20	5,46	109,20
118	1	CLOREXIDINA EM GEL 0,2%	UND	50	20,39	1.019,50
119	1	CLOREXIDINA LÍQUIDA A 2% 1 L	UND	10	32,91	329,10
120	1	COMPOSTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO RADIOPACO E AUTO-ENDURECÍVEL, MARCA DE REFERÊNCIA DE QUALIDADE (DENSPLY)	Caixas	40	55,09	2.203,60
121	1	CONDENSADOR DUPLO SHILDER Marca de Referência (ODOUS DE DEUS)	UND	4	72,03	288,12
122	1	CONDENSADOR DUPLO WARD Nº 1	UND	3	10,68	32,04
123	1	CONDENSADOR DUPLO WARD Nº 2	UND	10	9,13	91,30
124	1	CONDENSADOR DUPLO WARD Nº 3	UND	10	7,73	77,30
125	1	CONTRA ÂNGULO INTRA, BAIXA ROTAÇÃO, BAIXO NÍVEL DE RUÍDO, REGISTRO ANVISA.	Unid	2	337,04	674,08
126	1	CREME DENTAL 90 GRAMAS. DIVERSOS SABORES. (Marca referência Colgate, Sorriso, Closeup...)	Caixas	150	4,95	742,50
127	1	CUBA ULTRASSÔNICA	UND	2	884,39	1.768,78
128	1	CUNHA DE MADEIRA EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	Peças	30	10,75	322,50
129	1	CUNHA ELÁSTICA TDV	UND	10	22,65	226,50
130	1	CURETAS DE DENTINA	UND	20	25,40	508,00
131	1	CURETAS DE DENTINA N. 0	UND	20	25,40	508,00
133	1	CURETAS DE DENTINA N. 17	UND	20	33,59	671,80
134	1	CURETAS DE DENTINA N. 18	UND	20	33,59	671,80
135	1	CURETAS DE DENTINA N. 19	UND	20	33,59	671,80
136	1	CURETAS GRACEY 13-14	UND	20	33,59	671,80
137	1	CURETAS GRACEY 5-6	UND	20	33,59	671,80
138	1	CURETAS GRACEY 7-8	UND	20	33,59	671,80
139	1	CURSOR DE SILICONE	UND	10	20,45	204,50
140	1	DENCOR 66 78GR	UND	4	40,23	160,92
142	1	DENCOR LÍQUIDO 60ML	UND	8	40,23	321,84
143	1	DESCARPACK 13L	Caixas	24	21,90	525,60
144	1	DESCOLADOR DE FREER	UND	20	22,16	443,20
145	1	DESCOLADOR GENGIVAL EM AÇO INOX	UND	20	22,16	443,20
146	1	DESINFECTANTE QUARTENÁRIO	Galões	10	133,16	1.331,60
147	1	DETERGENTE ENZIMÁTICO	Galões	24	138,01	3.312,24
148	1	DISCO DE LIXA Marca de Referência DIAMOND PRO FGM	UND	2	49,76	99,52
149	1	DISCOIDE CLEOIDE	UND	10	10,01	100,10

150	1	EDTA	Frascos	20	5,17	103,40
151	1	EDTA	UND	10	5,09	50,90
152	1	EMBALAGEM PARA AUTOCLAVE 50 CM	Caixas	16	178,20	2.851,20
153	1	ENDO ICE	UND	10	33,33	333,30
154	1	ENHANCE (Em Forma de Taça)	Caixas	20	100,67	2.013,40
155	1	ESCAVADOR N.18	UND	10	26,33	263,30
156	1	ESCOVA DE DENTE ADULTO	UND	400	4,36	1.744,00
157	1	ESCOVA DE DENTE INFANTIL	UND	500	4,36	2.180,00
158	1	ESCOVA DE ROBISON BRANCA, EM FORMA DE PINCEL	DUZIA	50	33,81	1.690,50
159	1	ESFIGMOMANÔMETRO	Unid	4	104,28	417,12
163	1	ESPATULA Nº 37	UND	8	14,38	115,04
164	1	ESPATULA Nº 50	UND	8	14,38	115,04
165	1	ESPATULA DE FREER	UND	8	14,38	115,04
167	1	ESPATULA DE INSERÇÃO	UND	8	14,38	115,04
169	1	ESPATULA DE RESINA INDUSBELLO 3	UND	10	66,77	667,70
173	1	ESPATULA P/ GESSO	UND	20	7,78	155,60
174	1	ESPATULA TITANIO Nº 2	UND	5	88,75	443,75
175	1	ESPELHO CLINICO N.S. nº 5 PLANO	Caixas	10	59,26	592,60
278	1	LIQUIDO DE DAKIN 1000ML 0,5%	Frascos	10	10,00	100,00
279	1	LOCALIZADOR APICAL (APARELHOS)	UND	2	1.548,62	3.097,24
280	1	LUVA DE PROCEDIMENTO DESCARTAVEL EXTRA PEQUENA	Caixas	20	22,32	446,40
281	1	LUVA DE PROCEDIMENTO DESCARTÁVEL MÉDIA	Caixas	80	22,32	1.785,60
282	1	LUVA DE PROCEDIMENTO DESCARTÁVEL PEQUENA	Caixas	20	22,32	446,40
283	1	LUVAS DESCARTAVÉL G PARA PROCEDIMENTOS ODONTOLÓGICOS	UND	300	22,32	6.696,00
284	1	MANDRIL CA PARA RODAS E DISCOS	UND	20	9,60	192,00
285	1	MÁQUINA SELADORA PARA EMBALAGEM.	Unid	2	416,00	832,00
286	1	MÁSCARA DE PROTEÇÃO KN95/PFF2 COR BRANCA	UND	20	1,45	29,00
287	1	MASCARA DESCARTAVEL C/ELÁSTICO, COR BRANCA C/ 50 UND	Caixas	400	10,13	4.052,00
288	1	MICRO MOTOR INTRA, ACOPLAMENTO UNIVERSAL PARA CONTRA ÂNGULO E PEÇA RETA, BAIXA ROTAÇÃO, BAIXO NÍVEL DE RUÍDO E REGISTRO ANVISA.	Unid	2	706,50	1.413,00
289	1	MOCHO AUXILIAR	UND	3	826,96	2.480,88
290	1	MOLDEIRA PERFURADA	Jogos	4	73,56	294,24
291	1	MOTOR ENDODONTICO Marca de Referência DENTSPLY / VDW	UND	2	6.844,00	13.688,00
292	1	MOTOR ROTATÓRIO DE ENDODONTIA	UND	2	4.906,67	9.813,34
293	1	NEGATOSCÓPIO ENDO E TELE COM LUPA BIVOLT	Unid	2	466,27	932,54
294	1	ÓCULOS DE PROTEÇÃO TRANSPARENTE ODONTOLÓGICO	UND	15	7,86	117,90
296	1	OTOSPORIN	UND	24	30,51	732,24
297	1	PAPA-CARIE	UND	10	139,00	1.390,00
298	1	PARAMONO CLOROFENOL CANFORADO (PMCC)	Caixas	6	23,54	141,24
299	1	PASTA LISANDRA	Caixas	20	27,16	543,20
300	1	PASTA P/ POLIMENTO DE R.C. DIAMOND ACL	UND	30	25,94	778,20
199	1	FOICE PERIODONTAL	UND	4	15,93	63,72
198	1	FLÚOR GEL	UND	20	9,91	198,20
197	1	FIXADOR Marca de Referência (KODAK)	Frascos	29	32,93	954,97

196	1	FITA PARA ISOLAMENTO MARCA DE REFERÊNCIA ISOTAPE - TDV	UND	10	1,35	13,50
195	1	FITA PARA AUTOCLAVE NO MÍNIMO 19X30	UND	80	4,45	356,00
194	1	FIO SUTURA ODONTOLÓGICA NYLON 4.0 45M, EMBALAGEM COM 24 UNIDADES.	Caixas	60	43,21	2.592,60
193	1	FIO RETRATOR 000 Marca de Referência ULTRAPACK	UND	2	44,50	89,00
192	1	FIO RETRATOR 000 Marca de Referência ULTRAPACK	UND	2	44,50	89,00
191	1	FIO RETRATOR	UND	6	44,50	267,00
190	1	FIO DENTAL 500 MT	UND	200	17,64	3.528,00
189	1	FIO DE SUTURA NYLON Nº 4-0	UND	40	43,21	1.728,40
188	1	FILME RADIOGRÁFICO PERIAPICAIS INFANTIL COM 150 UNIDADES	Caixas	24	249,32	5.983,68
187	1	FILME RADIOGRÁFICO PERIAPICAIS COM 150 UNIDADES Marca de Referência KODAK	Caixas	24	249,32	5.983,68
186	1	EUGENOL	UND	10	22,69	226,90
185	1	ESTETOSCÓPIO	Unid	2	24,27	48,54
184	1	ESTERELIZAÇÃO TERMO SELANTE 8CMx100M	Rolos	10	38,20	382,00
183	1	ESTERELIZAÇÃO TERMO SELANTE 75MMx100M	Rolos	10	37,76	377,60
182	1	ESTERELIZAÇÃO TERMO SELANTE 5CMx100M	Rolos	10	41,13	411,30
181	1	ESTERELIZACAO TERMO SELANTE 300MMx100M	Rolos	10	212,15	2.121,50
180	1	ESTERELIZAÇÃO TERMO SELANTE 20CMx100M	Rolos	10	148,57	1.485,70
179	1	ESTERELIZAÇÃO TERMO SELANTE 200MMx100M	Rolos	10	137,40	1.374,00
178	1	ESTERELIZAÇÃO TERMO SELANTE 120MMx100M	Rolos	10	61,46	614,60
177	1	ESTERELIZAÇÃO TERMO SELANTE 10CMx100M	Rolos	10	79,54	795,40
176	1	ESPONJA HEMOSTÁTICA, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.	Caixas	30	60,66	1.819,80
172	1	ESPATULA P/ ALGENATO PLÁSTICA	UND	20	3,52	70,40
171	1	ESPATULA LE CRON	UND	6	11,19	67,14
166	1	ESPÁTULA DE INOX N. 24	UND	8	14,38	115,04
141	1	DENCOR 69 78GR	UND	4	40,23	160,92
132	1	CURETAS DE DENTINA N. 05	UND	20	33,59	671,80
115	1	CIMPAT 25G	UND	10	8,69	86,90
90	1	BRUMIDORES 32,33	UND	3	10,73	32,19
81	1	BROCA Nº 3118	UND	20	6,69	133,80
64	1	BROCA DOURADA Nº 4137F	UND	20	6,69	133,80
61	1	BROCA DOURADA Nº 3168F	UND	20	6,69	133,80
1	1	ABRIDOR DE BOCA ABRITAR PARA ODONTOPEDIATRIA	UND	4	8,72	34,88
2	1	ACIDO FLUORIDRICO 10%	UND	10	11,43	114,30
3	1	ADESIVO AMBAR 6ML	UND	20	39,22	784,40
4	1	ADESIVO FOTOPELIMERIZÁVEL	UND	50	94,69	4.734,50
5	1	AFASTADOR LABIAL ADULTO	UND	2	15,21	30,42
6	1	AFASTADOR MINESOTA	UND	10	14,00	140,00
7	1	ÁGUA DESTILADA PARA AUTOCLAVE 5 LT	UND	50	18,60	930,00
8	1	ÁGUA OXIGENADA VOLUME 10% COM 1.000ML	UND	30	7,84	235,20
9	1	AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL CURTA, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES - Marca de Referência INJECTA	Caixas	50	43,06	2.153,00
10	1	ALAVANCAS PERIAPICAIS DAS PONTAS RETA, DIREITA E ESQUERDA.	Jogos	10	69,87	698,70
11	1	ÁLCOOL 70% 1.000ML	UND	100	9,09	909,00

12	1	ALCOOL EM GEL	UND	10	11,21	112,10
13	1	ALGINATO AVAGEL 410GR	UND	45	13,90	625,50
14	1	ALMOTOLIA	FRASCO	25	4,97	124,25
15	1	ALVEOLEX 10 GRAMAS	Caixas	30	31,13	933,90
16	1	AMALGAMA EM CÁPSULAS (01 DOSE). EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.	Caixas	30	121,20	3.636,00
242	1	GRAMPO PARA ISOLAMENTO N° 212	UND	4	18,52	74,08
243	1	GRAMPO PARA ISOLAMENTO N° 26	UND	4	18,52	74,08
244	1	GRAMPO PARA ISOLAMENTO N° W8A	UND	4	18,52	74,08
245	1	GRAMPOS	UND	40	18,52	740,80
246	1	HEMOSTOP LIQUIDO 10ML Marca de Referência SSWHITE	Caixas	10	20,94	209,40
247	1	HIPOCLORITO DE SODIO	Galões	100	25,18	2.518,00
248	1	HOLLENBACK ESCUPIDOR N° 03 ou 5	Caixas	6	8,46	50,76
249	1	INTEGRADOR QUÍMICO (FITAS)	UND	1.400	0,47	658,00
250	1	IONOMERO DE VIDRO RESTAURADOR Marca de Referência MAXXION R	UND	10	21,03	210,30
251	1	IRM LÍQUIDO 15 ML MARCA DE REFERENCIA (DENSPLY)	Caixas	10	38,69	386,90
17	1	AMALGAMA EM CÁPSULAS (02 DOSE). EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.	Caixas	30	180,75	5.422,50
18	1	ANESTESICO COM VASOCONTRITOR 2%	UND	50	243,66	12.183,00
19	1	ANESTESICO SEM VASOCONTRITOR 3%	UND	20	127,47	2.549,40
20	1	anestésico alphacaine 100 dfl	Caixas	50	121,07	6.053,50
21	1	anestésico articsine 100 dfl	Caixas	50	168,38	8.419,00
22	1	ANESTÉSICO TÓPICO GEL	UND	72	15,15	1.090,80
23	1	APARELHO DE AMALGAMADOR DIGITAL PARA CÁPSULAS PRÉ-DOSADAS, VOLTAGEM 110 / 220V, BAIXO ÍNDICE DE RUÍDO, FREQUÊNCIA 50/60Hz, BAIXO CONSUMO DE ENERGIA.	UND	1	670,00	670,00
24	1	APARELHO DE RAO - X DIGITAL ODONTOLÓGICO	UND	1	16.750,00	16.750,00
25	1	APARELHO FOTOPOLIMERIZADOR, EMISSOR DE LUZ AZUL, COMPRIMENTO DE ONDA MÍNIMA 435MM A 485MM, BIVOLT AUTOMÁTICO.	UND	1	1.485,80	1.485,80
26	1	APLICADOR DESCARTÁVEL KG BRUSH	UND	10	14,96	149,60
27	1	APLICADOR DYCAL	UND	10	23,04	230,40
28	1	ARCO DE OSTBY	UND	10	13,44	134,40
29	1	ARCO PARA LENCOL	UND	25	8,12	203,00
30	1	AUTOCLAVE 40 LITROS INOX, PARA ESTERILIZAÇÃO DE ARTIGOS ODONTO-MÉDICOS HOSPITALARES, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, COM CERTIFICAÇÃO ISO 9001, GARANTIA MÍNIMA DE 02 ANOS. Marca de Referência (STERMAX)	UND	2	6.766,17	13.532,34
31	1	AVENTAL DE BORRACHA PLUMBÍFERA (ADULTO)	UND	2	633,80	1.267,60
32	1	AVENTAL DE BORRACHA PLUMBÍFERA (CRIANÇA)	UND	2	643,03	1.286,06
33	1	AVENTAL DE CHUMBO	UND	4	543,90	2.175,60
34	1	AVENTAL DESCARTÁVEL DE TNT	UND	1.500	5,10	7.650,00
35	1	BABADOR DESCARTÁVEL. EMB. 100 UNID.	Caixas	100	24,38	2.438,00
36	1	BANDA ACO MATRIZ TOFFLEMIRE - N2 12UN Marca de Referência MICRODONT	UND	10	13,11	131,10
37	1	BANDA MATRIZ DE AÇO 0,5MM, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES	Caixas	40	22,98	919,20
38	1	BANDA MATRIZ DE AÇO 0,7 MM, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.	Caixas	40	22,98	919,20
301	1	PASTA PROFILÁTICA	Caixas	30	17,10	513,00

302	1	PEÇA RETA - CANETA PONTA RETA	Unid	2	518,02	1.036,04
303	1	PEDRA POMES 1KG FINA	Potes	90	10,10	909,00
304	1	PERFURADOR DE LENCOL	UND	30	102,55	3.076,50
305	1	PINÇA ALLES 18 CM	UND	20	81,55	1.631,00
306	1	PINÇA CLÍNICA PARA ALGODÃO	UND	60	18,10	1.086,00
307	1	PINÇA DENTE DE RATO 14 CM	UND	20	24,41	488,20
308	1	PINÇA PORTA GRAMPOS	UND	30	90,59	2.717,70
309	1	PINO DE FIBRA DE VIDRO	Caixas	10	46,41	464,10
310	1	PINO DE FIBRA DE VIDRO N° 05	UND	10	30,22	302,20
311	1	PINO DE FIBRA DE VIDRO N° 1	UND	10	30,22	302,20
312	1	PINO DE FIBRA DE VIDRO N° 2	UND	10	30,22	302,20
313	1	PINO DE FIBRA DE VIDRO N° 3	UND	10	30,22	302,20
314	1	PINO DE FIBRA N° 1	UND	10	31,78	317,80
315	1	PINO DE FIBRA N° 2	UND	10	31,78	317,80
330	1	POTE DE DAPEN, EMBALAGEM COM 5 UNIDADES	UND	30	24,46	733,80
386	1	VIDRION F PÓ Marca de Referência (SS WHITE)	Caixas	10	55,24	552,40
385	1	VIDRION F LIQUIDO Marca de Referência (SS WHITE)	Cixas	10	55,24	552,40
384	1	VIDRION C PÓ Marca de Referência (SS WHITE)	Caixas	10	55,30	553,00
383	1	VIDRION C LÍQUIDO Marca de Referência (SS WHITE)	Caixas	10	55,30	553,00
382	1	VERNIZ CAVITINE P/ FORRAMENTOS 15ML Marca de Referência (SS WHITE)	Caixas	50	20,60	1.030,00
381	1	VASELINA SÓLIDA	Frascos	10	44,83	448,30
380	1	VASELINA LÍQUIDA	Frascos	10	44,83	448,30
379	1	ULTRA-SOM PIEZOELETRICO, CANETA/TRANSDUTOR DO ULTRA-SOM, AJUSTE SENSÍVEL E PRECISO, PEDAL DE AÇIONAMENTO ELETRICO, PESO MINIMO 2,50 KG, VOLTAGEM BIVOLT 110 / 220V.	Unid	2	1.420,43	2.840,86
378	1	TIRAS DE POLIÉSTER EMBALAGEM COM 50 UNIDADES	Pacotes	10	14,86	148,60
377	1	TIRAS DE LIXA P/ RESINA EMBALAGEM COM 150 UNIDADES Marca de Referência (INJECTA)	Pacotes	10	9,39	93,90
376	1	TIRA DE LIXA DE AÇO	Pacotes	10	9,31	93,10
375	1	TESTE BIOLÓGICO	Caixas	15	32,46	486,90
374	1	TESOURAS CIRURGICAS KELLY RETA	UND	30	27,21	816,30
373	1	TESOURA DE GENGIVA CURVA	UND	15	23,96	359,40
372	1	TDV MATRIX UNIMATRIX R KIT	UND	4	92,20	368,80
371	1	SUTURA AGULHADO 4.0 TECHNEW	Caixas	50	54,77	2.738,50
370	1	SUGADOR ENDODONTICO DESCARTAVEL	UND	10	23,14	231,40
369	1	SUGADOR DESCARTAVEL P/ ENDODONTIA	Peças	10	23,14	231,40
368	1	SUGADOR DESCARTÁVEL COLORIDO	Pacotes	10	10,58	105,80
367	1	SUGADOR CIRURGICO DESCARTAVEL	UND	10	1,45	14,50
366	1	SPRAY LUBRIFICANTE P/ INSTRUMENTOS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO	UND	30	34,82	1.044,60
365	1	SORO FISIOLÓGICO	Frascos	30	12,43	372,90
364	1	SONDA EXPLORADORA	UND	10	23,91	239,10
363	1	SOLVENTE DE GUTA PERCHA CITROL	UND	10	13,29	132,90
362	1	SOLUÇÃO EVIDENCIADORA PLACA BACTERIANA (LIQUIDO)	Caixas	60	25,96	1.557,60
361	1	SINDESMOTO OU DESCOLADOR GENGIVAL	UND	30	28,05	841,50
360	1	SILICONE DE CONDENSAÇÃO PESADO (Densa 1365g)	UND	4	153,34	613,36

359	1	SILICONE DE CONDENSAÇÃO LEVE (Fluido 120g)	Potes	4	40,12	160,48
358	1	SILANO 5ML	UND	2	12,34	24,68
357	1	SILANO	UND	10	12,06	120,60
356	1	SERINGA LUER P/ ASPIRAÇÃO COM JOGO DE AGULHAS	UND	15	1,45	21,75
355	1	SERINGA E AGULHA DESRTAVEL	UND	100	1,45	145,00
354	1	SERINGA DESCARTAVEL 5ML	UND	100	1,45	145,00
353	1	SERINGA DE HIDROXIDO DE CALCIO	UND	30	23,47	704,10
352	1	SERINGA DE ÁCIDO FOSFÓRICO A 37%	UND	80	9,77	781,60
351	1	SERINGA CARPULE	UND	30	52,33	1.569,90
350	1	SERINGA 5ML LL ULTRADENTE ESTERILIZAVEL	UND	5	52,33	261,65
349	1	SELANTE FOTOPOLIMERIZÁVEL Marca de Referência (BIOSEAL)	Caixas	40	47,08	1.883,20
348	1	SACO LIXO CONTAMINADO 50 L	Pacotes	14	32,77	458,78
347	1	SACO LIXO CONTAMINADO 100 L	Pacotes	14	47,44	664,16
346	1	SACA BROCA	UND	40	25,21	1.008,40
345	1	SABONETE LÍQUIDO	Galões	10	21,11	211,10
344	1	ROLO PARA ESTERILIZAÇÃO 25X100	UND	20	119,91	2.398,20
343	1	ROLO PARA ESTERILIZAÇÃO 20X100	UND	40	100,28	4.011,20
342	1	ROLO DE ALGODÃO. EMBAL. MINIMA 500 GR	UND	20	23,15	463,00
341	1	ROLINHOS DE DENTAL EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	Pacotes	150	4,36	654,00
340	1	REVELADORA Marca de Referência (KODAK)	Frascos	29	11,10	321,90
339	1	REVELADOR Marca de Referência KODAK	UND	50	29,98	1.499,00
338	1	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL FILTECK P60 A3,0 (DENTES POSTERIORES)	UND	40	260,27	10.410,80
337	1	RESINA FOTOPELIMERIZAVEL 3M A3, A3,5 E A2	UND	40	86,88	3.475,20
336	1	RESINA FLOW OPALLIS	UND	70	25,86	1.810,20
335	1	RESINA ACRÍLICA PÔ 62	Caixas	4	37,83	151,32
334	1	REMOVEDOR DE MANCHAS (TARTERITE)	Caixas	40	27,02	1.080,80
219	1	FÓRCEPS Nº 69	UND	4	84,11	336,44
218	1	FÓRCEPS Nº 68	UND	2	84,11	168,22
217	1	FÓRCEPS Nº 65	UND	2	84,11	168,22
216	1	FÓRCEPS Nº 46 INFANTIL	UND	3	84,11	252,33
215	1	FÓRCEPS Nº 18 R INFANTIL	UND	3	84,11	252,33
214	1	FÓRCEPS Nº 18 R	UND	3	84,11	252,33
213	1	FÓRCEPS Nº 18 L INFANTIL	UND	3	84,11	252,33
212	1	FÓRCEPS Nº 18 L	UND	3	84,11	252,33
211	1	FÓRCEPS Nº 17 INFANTIL	UND	3	84,11	252,33
210	1	FÓRCEPS Nº 17	UND	3	84,11	252,33
209	1	FÓRCEPS Nº 16	UND	3	84,11	252,33
208	1	FÓRCEPS Nº 151	UND	3	84,11	252,33
207	1	FÓRCEPS Nº 150	UND	3	84,11	252,33
206	1	FÓRCEPS Nº 04 INFANTIL	UND	3	84,11	252,33
205	1	FÓRCEPS Nº 01 INFANTIL	UND	3	84,11	252,33
204	1	FÓRCEPS N ° 01	UND	3	84,11	252,33
203	1	FÓRCEPS INFANTIL N.69	UND	3	84,11	252,33
202	1	FÓRCEPS INFANTIL N.166	UND	3	84,11	252,33

201	1	FÓRCEPS INFANTIL N.150	UND	3	84,11	252,33
200	1	FÓRCEPS INFANTIL N.02	UND	3	84,11	252,33
160	1	ESPAÇADOR DIGITAL	Jogos	6	29,23	175,38
161	1	ESPATULA Nº 07	UND	8	14,38	115,04
162	1	ESPATULA Nº 36	UND	8	14,38	115,04
316	1	PINO DE FIBRA Nº 3	UND	10	31,78	317,80
317	1	PLACA DE VIDRO	UND	3	13,65	40,95
318	1	PONTA DIAMANTADA FG 2200	UND	30	8,50	255,00
319	1	PONTA DIAMANTADA FG 2200FF	UND	30	8,50	255,00
320	1	PONTA DIAMANTADA FG 3195FF	UND	30	8,50	255,00
321	1	PONTA DIAMANTADA FG 3195G	UND	30	8,50	255,00
322	1	PONTAS ULTRASSÔNICA PERIODONTIA T4. Marca de Referência S- SCHUSTER	UND	30	192,74	5.782,20
323	1	PORTA AGULHA MATHIE 14 CM	UND	40	81,59	3.263,60
324	1	PORTA AGULHAS GRANDE	UND	20	102,00	2.040,00
325	1	PORTA AMALGAMA EM AÇO INOX	UND	10	51,55	515,50
326	1	PORTA AMALGAMA SIMPLES	UND	20	51,55	1.031,00
327	1	PORTA MATRIZ	UND	40	51,55	2.062,00
328	1	POSICIONADOR RADIOGRAFICO ALTOCLAVÁVEL	UND	10	71,70	717,00
329	1	POTE DAPPEN DE VIDRO	UND	20	5,47	109,40
47	1	BRITERS SORTIDOS (WAVE ONE) 25 MM	Caixas	5	318,56	1.592,80